
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 30 ze dne 30. 10. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský 

 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Protokoly o závěrečných vyhodnoceních akcí financovaných SFŽP.  

2. Rozhodnutí MěÚ Hodonín.  

3. Pojistné plnění – věci movité a mobiliář. 

4. Likvidace sond – MND a. s. 

5. Aktualizace a obnova informačních tabulí po obci.  

6. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 11. 2023. 

7. Kulturní a společenské akce – listopad 2023. 

8. Dočasná buňková škola. 

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

30A/1: 

Protokoly o Závěrečném vyhodnocení akce o definitivním přiznání podpory na akce: 

a) Lužice – náklady na odstranění následků tornáda – 11,98 mil. Kč.  

b) Lužice – obnova kanalizace po tornádu – 1,15 mil. Kč.  

c) Lužice – náklady na odstranění následků tornáda 2 – 2,63 mil. Kč.  

 

30A/2: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, č. j. MUHOCJ 60394/2023, ze dne 17. 10. 2023, jímž schvaluje 

stavební záměr na stavbu: „Přístřešek deponie a vybudování zpevněné plochy pro skladování materiálu na ulici U 

Vrchnice, Lužice“.  

 

30A/3: 

Pokyn k platbě ve výši 1.975.998 Kč na účet obce u ČNB na akci: Obnova veřejného osvětlení v obci Lužice“ ze 

strany MMR.  

 

30A/4: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, č. j. MUHOCJ 61248/2023, ze dne 17. 10. 2023, jímž schvaluje 

stavební záměr na stavbu: „Přístřešky pro uskladnění jízdních kol a odpadu, domečky pro děti, stavební úpravy 

venkovních zpevněných ploch, parkovací plochy a oplocení areálu MŠ na ul. Dlážděná 834/9, Lužice“.  

 

30A/5: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, č. j. MUHOCJ 13143/2023-OŽP-PK, ze dne 25. 10. 2023 

k záměru „Průzkumný hydrologický vrt HGP-1 jako zdroj vody“ na pozemku parc. č. 3039, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

30A/6: 

Likvidační zprávu a výpočet pojistného plnění na mobiliář a movité věci zničené tornádem dne 24. 6. 2021 od 

GENERALI – Česká pojišťovna.  

Plnění: 



 2 

- mobiliář  1.995.000 Kč 

- věci movité 1.256.551 Kč 

Celkem  3.251.551 Kč 

Tyto finanční prostředky budou poukázány na účet obce Lužice.  

 

30A/7: 

E-mail starosty obce Mikulčice ze dne 18. 10. 2023 ve věci služby Obecní policie Lužice i pro obec Mikulčice. 

Starosta je pověřen v této věci zahájit jednání s obcí Mikulčice ve všech souvislostech. Tato smluvní spolupráce 

přichází v úvahu až po výstavbě nové služebny obecní policie.  

 

30A/8: 

Informaci starosty obce o jednání na MND a. s. Hodonín dne 19. 10. 2023 ve věci povolení hornické činnosti – 

likvidace sond Lužice č. 129 a 158. Řízení vede Obvodní báňský úřad JMK.  

 

30A/9: 

Informaci jednatele společnosti NATURA KONCERT s. r. o. pana Pavla Strouhala ohledně situace kolem dotací na 

odbahnění rybníku Lužák. V této věci se připravuje vyhlášení veřejné zakázky. Bude předmětem jednání ZOL.  

 

30A/10: 

Žádost All Stars Fitness tým T. J. Sokol Lužice (paní Zuzana Fialová) o finanční příspěvek na mezinárodní soutěž 

ve fitness dětí v květnu 2024. Bude předmětem projednávání a schvalování rozpočtu na rok 2024.  

 

30A/11: 

Soupis informačních cedulí po obci provedený strážníky obecní policie, které vyžadují obměnu či přeinstalování. 

Nutno nechat zpracovat cenovou nabídku nových cedulí (vybledlé, zlomené atd.).  

 

30A/12: 

Uskutečnění vánočního jarmarku na sokolovně v Lužicích dne 3. 12. 2023.  

 

30A/13: 

Návrhy OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o místním poplatku ze psů a doporučují ZO 

jejich schválení.  

 

 

 

B. schvaluje: 

 

30B/1: 

Záměr prodat pozemky v k. ú. Lužice u Hodonína, obce Lužice, které vzniknou rozdělením pozemku parc. č. 390/2, 

k. ú. Lužice u Hodonína, a to dle GP č. 2897-158/2023 nově vzniklý pozemek parc. č. 390/9 o výměře 7 m2 a pozemek 

parc. č. 390/10 o výměře 3 m2, za cenu 700 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

30B/2: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 11. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

30B/3: 

Složení hodnotící komise na vyhodnocení veřejné zakázky na „Dočasnou buňkovou školu“ takto: 

1. zástupce administrátora – PMCS Břeclav s. r. o. 

2. zástupce ZŠ Lužice – ředitel, zástupkyně ředitele.  

3. zástupce obce – starosta T. Klásek, místostarosta – J. Buchta, člen rady obce – P. Slatinský.  

 



 3 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

30B/4: 

Uhrazení nákladů spojených s Lampionovým průvodem ke Dni veteránů dne 11. 11. 2023 – teplé nápoje, doprava 

a občerstvení účinkujících ze ZUŠ Dolní Bojanovice, spotřební materiál.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

30B/5: 

Uhrazení nákladů na akci Posezení s písničkou dne 18. 11. 2023 – muzika, občerstvení, koláčky, módní přehlídka 

a další.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

30B/6: 

Na základě předložených nabídek (Stavební firma PLUS s. r. o. Hodonín, Swietelsky stavební s. r. o.) pro přípravu 

území na instalaci dočasné buňkové školy (příprava území, zpevněné plochy, inženýrské sítě, pronájem pozemků 

atd.) jako vítěze nabídkového řízení společnosti Stavební firma PLUS s. r. o., Hodonín, IČ: 26285363, s celkovou 

cenou 4.952.105,51 Kč. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

30B/7: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene, č.: HO-014330086191/001-MDP, mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 649 a 691/1, k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Vinohrádky, roz. KNN, xxxxx xxxxx, K/636“, za cenu 3.500 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

30B/8: 

Uzavření pojistné smlouvy č. 4888655969 mezi pojistníkem Obcí Lužice a pojišťovacím zprostředkovatelem 

Generali Česká distribuce a. s., Na Pankráci 1658/121, Praha 4, - pojistitelem Generali Česká pojišťovna a. s., Spálená 

75/16, Nové Město, Praha 1, IČ: 45272956, s cenou 316.633 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

30B/9: 

Koupi části pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, dle GP č. 2897-158/2023, pozemku parc. č. 

xxxxx xxxxx, o výměře 12 m2, od xxxxx xxxxx za cenu 700 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 4 

30B/10: 

Koupi části pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, dle GP č. 2897-158/2023, pozemku parc. č. 

xxxxx xxxxx, o výměře 4 m2, od xxxxx xxxxx za cenu 700 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

30B/11: 

Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku mezi příjemcem obcí Lužice a Nadací Via, Dejvická 306/9, Praha 6, 

IČ: 673 60 114, k realizaci projektu "Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem", ve výši 

2.000.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 30. 10. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


